
 
 

 

UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY GMINY DMOSIN  

z dnia .....listopada 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Dmosin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela. 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 

- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i poz. 60 ) Rada Gminy Dmosin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dmosin, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela § 1 ust 1 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Dmosin, obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 

Nauczyciela, według następujących zasad: 

1) dyrektorowi szkoły ( zespołu szkół ): 

a) liczącej do 9 oddziałów obniża się o 10 godzin, 

b) liczącej od 10 do 15 oddziałów obniża się o 13 godzin, 

c) liczącej 16 oddziałów i więcej obniża się o 16 godzin; 

2) wicedyrektorowi szkoły ( zespołu szkół ) liczącej 12 oddziałów i więcej obniża się o 13 godzin”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin i dyrektorom szkół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 41E4ACE0-A1CD-4F24-AB23-FCBE99E9FDE3. Projekt Strona 1



 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą zmienia się uchwałę nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Dmosin z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dmosin, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom realizującym w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela w części określającej zniżki dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dmosin. 

Zmiana polega na usunięciu w § 1 ust. 1 i 2 zapisów wskazujących wysokość pensum nauczyciela po 

zastosowanej obniżce przy konkretnie przyznanym mu wcześniej pensum jako nauczycielowi. Zastosowano się 

do uwag wskazanych przez Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

który pismem znak: PNIK-I.4131.701.2017 z dnia 11 sierpnia 2017 r. zarzucił w podjętej uchwale 

zastosowanie algorytmu matematycznego. 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikający z pełnionej funkcji, przepisy 

prawa przewidują w stosunku do dyrektora szkoły obniżanie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku 

realizacji pensum. 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienia z obowiązku 

realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę – w przypadku szkół prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, którą jest gmina właściwym organem będzie odpowiednio: rada gminy. Organ ten 

ustala w stosownej uchwale zasady udzielania oraz rozmiar obniżek pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi 

szkoły zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych (obniżenie 

pensum). 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zgodnie z którym: „Dyrektorowi 

i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć”. Jednoznacznie z powyższego 

wynika konieczność zastosowania zniżki godzin, czyli organ prowadzący upoważniony do obniżenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie może odstąpić od tego zapisu. Obowiązek ten organ 

prowadzący musi zastosować w każdym przypadku. O ile ustawa narzuca obowiązek zastosowania zniżki 

w każdym przypadku, o tyle trzeba przyznać, że nie określa dosłownie jej wielkości. W Karcie Nauczyciela 

zapisano, że obniżenia tygodniowego wymiaru zajęć dokonuje się w powiązaniu z wielkością, typem oraz 

z warunkami pracy szkoły. Oznacza to, że dyrektorzy szkół mogą mieć zróżnicowaną ilość przydzielonych 

godzin dydaktycznych po obniżce. 

Warto zaznaczyć, że również wicedyrektorzy szkół mają prawo do obniżonego pensum. Zwykle obniżka ta jest 

mniejsza niż dyrektorska. 

Id: 41E4ACE0-A1CD-4F24-AB23-FCBE99E9FDE3. Projekt Strona 2




